MULTA: $30,408.00 (TREINTA MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N.) 
MEDIDAS CORRECTIVAS: NINGUNA. 

En la Ciudad de San Luis Potosí, Estado de San Luis Potosí, a treinta de noviembre de dos mil 
veinte.  

Visto para resolver el expediente citado al rubro, en el que se integra el Procedimiento 
Administrativo de Inspección y Vigilancia instaurado a la empresa PRODUCTORA NACIONAL

[...]

de requisición, copia de orden de compra, copia de factura y fotografías de las 
actividades/trabajos realizados (Anexo 2). 

Exhibiendo en copia simple la orden con número 4510019302, de fecha 31 de enero de 
2020, emitida por la empresa CIAHPC, S.A DE C.V., por una cantidad de $40,484.00 
(Cuarenta mil cuatrocientos ochenta y cuatro pesos 00/100 M.N), en la cual se tiene la 
siguiente descripción de actividades: 

MULTA: $30,408.00 (TREINTA MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N.) 
MEDIDAS CORRECTIVAS: NINGUNA. 

Así como el siguiente anexo fotográfico: 

MULTA: $30,408.00 (TREINTA MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N.) 
MEDIDAS CORRECTIVAS: NINGUNA. 

Documentales y anexo fotográfico al que se determina otorgar valor probatorio de 
conformidad con los artículos 129, 130, 188, 197, 202 y 210-A del Código Federal de 
Procedimientos Civiles y con las que se tiene por dando cumplimiento a la medida

[...]

de la Ley General del Equilibrio Ecológico en Materia de Prevención y Control de la 
Contaminación de la Atmósfera y el punto 5.2 de la Norma Oficial Mexicana NOM-
085-SEMARNAT-2011 Contaminación atmosférica-Niveles máximos permisibles de 
emisión de los equipos de combustión de calentamiento indirecto y su medición.; 

MULTA: $30,408.00 (TREINTA MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N.) 
MEDIDAS CORRECTIVAS: NINGUNA. 

esto en virtud de que en el acta de inspección PFPA/30.2/2C.27.1/50/041-17 de 
fecha veinte de abril de dos mil diecisiete, se asentó lo siguiente: 

8.- Si el establecimiento lleva bitácora de operación y mantenimiento de sus equipos de

[...]

tiene una superficie aproximada de 42,900 M2. 

Asimismo, obran en autos del presente expediente, copia simple del recibo expedido por la 
COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD a favor de la empresa PRODUCTORA NACIONAL DE 
PAPEL, S.A DE C.V., por un monto de $8, 102,509.00 (Ocho millones ciento dos mil 
quinientos nueve pesos 00/100 M.N), así como la Factura con número de folio fiscal 
63ac78d1-e058-43ea-9377-e17d9de7eb56, de fecha 07 de enero de 2020, emitida por 
TELEFONOS DE MÉXICO S.A.B. DE C.V., por la cantidad de $13,507.06 (Trece mil quinientos 
siete pesos 06/100 M.N.);  por lo que se colige que las condiciones económicas de la 
persona moral sujeta a este procedimiento, son suficientes para solventar una sanción 
económica, derivada de su incumplimiento a la normatividad ambiental. A lo anterior, se

[...]

como la actualización de la información de emisiones mediante una cédula de operación, 
publicado en el Diario Oficial de la Federación el día 11 de abril de 1997, por no contar con 
la actualización a su Licencia de Funcionamiento, se impone a la empresa PRODUCTORA 
NACIONAL DE PAPEL, S.A DE C.V., una MULTA de $60,816.00 (SESENTA MIL OCHOCIENTOS 
DIECISÉIS PESOS 00/100 M.N.) equivalente a 700 setecientos días de salario mínimo general 
vigente al momento de imponerse la sanción, que bajo el nuevo esquema en materia de 
desindexación del salario mínimo se entenderán referidos a la Unidad de Medida y 
Actualización de conformidad con el artículo Tercero transitorio del Decreto por el que se

[...]

correctiva no. 1 impuesta mediante acuerdo de emplazamiento no. PFPA/30.5/1622/2018, 
con fundamento en el artículo 173 penúltimo párrafo de la Ley General del Equilibrio 
Ecológico y la Protección al Ambiente, se ATENÚA la sanción a la cantidad de $11,294.40 
(ONCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N) equivalente a 130 ciento 
treinta días de salario mínimo general vigente al momento de imponerse la sanción, que 
bajo el nuevo esquema en materia de desindexación del salario mínimo se entenderán 
referidos a la Unidad de Medida y Actualización de conformidad con el artículo Tercero